平成３０年１０月３１日

ＰＴＡ会員 様

白鳥西小学校ＰＴＡ会長 瀬 尾 浩 寿

白 鳥 西 小 学 校 長 五十野亀久雄

第４回「家庭でルールづくり」の実施結果について（報告）

PTA会員の皆様には日頃よりご協力ありがとうございます。さて，今月実施しました「ル

ールを守って，みんなでパワーアップ」では，読書の習慣を身につけさせたいと言うこと

で，第１のルールに「読書のルール」を取り入れて実施しました。結果がまとまりました

ので下記のとおり報告いたします。ご協力ありがとうございました。

記

１ カードの提出率

今回もたくさんの会員の方にご協力

いただき，子どもと一緒にルールに取

り組むことができたことと考えており

ます。ルールを守れた割合も 90％を

超えており，「振り返り」や「お家の

人から」には，多くの満足感や賞賛の

声を見ることができ嬉しく思っており

ます。

２ 「読書のルール」について

今回取り入れた「読書のルール」。家庭によりルー

ルも様々でしたが，８割近くの人がほぼ守ることがで

きました。「お家の人から」には，「良い習慣が身に付

きました」や「これからも続けてほしい」等の声がた

くさん寄せられました。

３ 「児童の振り返り」「お家の人から」

今回もたくさんの言葉を頂きました。

次回は，１月頃の実施を予定しておりま

す。引き続きご協力の程よろしくお願い

いたします。